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I U B_A R__R I O ASENTAMIENTOS HUMANOS DE HECHO Y CONSOLIDADOS INTERES SOCIAL
SECRETARIA DE COORDINACION Y PARTICIPACION CIUDADANA 2
DATOS GENERALES |
FECHA DE VISITA 12/09/2017|HORA DE VISITA 11:30
NOMBRE DEL ASENTAMIENTO COMITE PRO MEJORAS DEL BARRIO "LA PULIDA ALTA" ETAPA I
ADMINISTRACION ZONAL EUGENIQ ESPEIO
NUMERO DE PREDIO
ANOS DE ASENTAMIENTO 25
NUMERO DE BENEFICIARIOS 68
DATOS SOCIO-ORGANIZATIVOS
TIPO DE ORGANIZACION COMITE: [COOPERATIVA |AD HOC [x
REPRESENTANTE LEGAL SORAYA SAMBACHE
CEDULA DE IDENTIDAD
DIRECCION BARRIO LA PULIDA
TELEFONO 0979242375
CORREO ELECTRONICO s/C
CANTIDAD CANTIDAD
NUMERO DE LOTES 17 AREA TOTAL 7,118,38n
UNIDADES DE VIVIENDA 11 AREA VERDE |
CONSOLIDACION 64,71% INFRAESTRUCTURA VIAL
EQUIPAMIENTOS CERCANOS S| NO
EDUCACION ¥
SALUD X
RECREATIVAS X
AREA COMUNAL X
INGRESOS PROMEDIO DEL ASENTAMIENTO
sl NO %
SATISFACE CANASTA BASICA X 60
TIENEN ESTABILIDAD LABORAL X 40
|SERVICIOS BASICOS S| % NO
ELECTRICIDAD _ sl
UN MEDIDOR X 50%
MEDIDORES INDIVIDUALES X% 50%
AGUA POTABLE [
JUNTA AGUA
EMMAPS S| 100%
POZO SEPTICO
ALCANTARILLADO g 100%
VIAS X 0%
BORDILLOS X N/A
ACERAS % N/A
SERVICIOS OTORGADOS POR MUNICIPIO X AUTOGESTION X
INFORMACION PARA ESTABLECER CALIDAD
DE VIDA
BUENO REGULAR DEFICIENTE MUY DEFICIENTE MALA
HIGIENE
VENTILACION E ILUMINACION X
PERSONAS POR CUARTO X
ACABADOS X |
PRIVACIADAD |
AREA POR PERSONA ¥
USO DE LOS ESPACIOS X
COMODIDAD__ |
DISPONIBILIDAD DE LOS ESPACIOS X
ACOMODACION DE ENSERES X
INSTALACIONES ELECTRICAS X
RESPONSABLE
NOMBRE FIRMA . A4\
GABRIEL BEDON ALVAREZ 0/
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INFORME SOCIO - ORGANIZATIVO N2 006 — UERB-AZLD-GB-2017
ASENTAMIENTO HUMANO DE HECHO Y CONSOLIDADO DE INTERES SOCIAL
DENOMINADO COMITE PRO MEJORAS DEL BARRIO “PULIDA ALTA” ETAPAII

BARRIO "LA PULIDA ALTA" ETAPA I
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AHHYC COMITE PRO MEJORAS DEL BARRIO “LA PULIDA ALTA” ETAPA Il

LA DELICIA: Av. La Prensa N66-101 y Cap. Ramon Chiriboga | PBX: 2294340 Ext. 162/175 |



ANTECEDENTES:

El Asentamiento Humano de Hecho y Consolidado a intervenir, se encuentra ubicado
en la Parroquia Cochapamba, Administracion Zonal Eugenio Espejo.

El Asentamiento, cuenta con una organizacion social Ad-hoc, de conformidad con las

escrituras publicas sus integrantes son copropietarios del predio sujeto al proceso de
regularizacion, beneficiandose integramente con el mismo.

El Asentamiento Humano de Hecho y Consolidado tiene 25 afios de asentamiento, y
actualmente presenta una consolidacion del 64,71%, puesto que de los 17 lotes
existentes 11 cuentan con viviendas habitables.

SITUACION DEL ASENTAMIENTO:

De la inspeccién realizada el 12 de septiembre del 2017, se considera que la poblacion
de este asentamiento ha podido acceder a obras de infraestructura y servicios basicos
ya que la mayoria de sus socios mediante sus propios recursos econémicos y durante
25 afios de asentamiento han gestionado los mismos.
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Se considera que el asentamiento en lo que respecta a servicios basicos: agua potable,
luz eléctrica y alcantarillado cuentan con el 100%. Asi mismo se identifica que el
asentamiento no cuenta con la obra de infraestructura de calzadas.

Las viviendas son en su mayoria de dos plantas, construidas con bloque y loza
completamente habitables.

CONCLUSION:

Se ha considerado que el asentamiento humano de hecho y consolidado es de Interés
Social, en razén que dentro del predio a intervenir existen condiciones socioeconémicas
no favorables que no han dado paso a satisfacer todas sus necesidades de urbanidad
y habitabilidad, en cuanto a educacion, salud, alimentacién, vivienda, servicios basicos
e infraestructura conforme con el andlisis realizado, ademas |las personas manifiestan
en un 45% pueden cubrir las necesidades incluidas en la canasta basica. El 50% de la
poblacion del asentamiento tienen estabilidad laboral; y el otro 50% tiene sub-empleo,
esto evidencia que existen suficientes recursos econémicos en los que vive la poblacién
de este asentamiento; esto confluye ademas que las personas que integran el Barrio
tengan una vida digna.

El Asentamiento Humano de Hecho y Consolidado denominado Comité Pro Mejoras del
Barrio "La Pulida Alta” Etapa Il, cumple con los requisitos indispensables para ser
considerado dentro del proceso regularizacion que lleva a cabo la Unidad Especial
Regula Tu Barrio en suelo urbano y de expansién urbana del Distrito Metropolitano, y
conseguir con este proceso la legalizacion de la tenencia de la tierra a favor de sus
copropietarios.

Con el proceso de regularizacién se busca incorporar al Asentamiento y a la poblacion
beneficiada al desarrollo y planificacién integral de la ciudad.
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ADMINISTRACION EUGENIO ESPEJO

ZONAL:
PARROQUIA: COCHAPAMBA
REPRESENTANTE: SORAYA SAMBACHE

TIPO DE ORGANIZACION: | COPROPIETARIOS / AD-HOC

COMITE PRO MEJORAS DEL BARRIO "LA
PULIDA ALTA" ETAPAII

NOMBRE DEL BARRIO:

ANOS DE

ASENTAMIENTO: 2aANE0

CONSOLIDACION: 64.71%

NUMERO DE LOTES: 17

POBLACION -

BENEFICIADA:

NOMBRE FECHA FIRMA/SUMILLA
GABRIEL BEDON
ELABORADO ALVAREZ =

POR: RESPONSABLE soclo — | 12/092017 |

ORGANIZATIVO ()
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INFORME LEGAL APROBATORIO PARA INICIO DE PROCESO TECNICO
N° 005-UERB-AZLD-2017

FECHA: 13/09/2017

1.- IDENTIFICACION DEL BARRIO:

NOMBRE DEL AHHC: COMITE PRO MEJORAS | Area bruta Catastrada: 0 m2
DEL BARRIO “LA | Areabrutaen: 4.053 m?2
PULIDA” ETAPA 11
N° de Predio: 241863 Clave Catastral: 4210103020
Administracién Zonal: Delicia Parroquia: Cochapamba

2.- INFORME LEGAL:

ANTECEDENTES LEGALES DE LA PROPIEDAD.-
a) ESCRITURA GLOBAL LOTE DE TERRENO SITUADO EN LA PARROQUIA SAN ANTONIO DE PICHINCHA:

Mediante escritura publica de compraventa mutuo préstamo, otorgada el 23 de diciembre de 1981, ante el
notario décimo segundo del cantén Quito, doctor Jaime Nolivos Maldonado, e inscrita el 25 de marzo de 1982,
en el Registro de la Propiedad del Cantén Quito, James Henry, Helen Hazel y Peter Harold Hamill Cuadrado,
dieron en venta y perpetua enajenacién a favor de los conyuges sefiores Agustin Paste Chacha y Maria
Margarita Bunshi Chicaiza, el lote nimero ciento setenta y nueve de la parcelacién La Pulida, situado en la
parroquia Chaupicruz, del cantdn Quito, provincia de Pichincha, de acuerdo al siguiente detalle:

LINDEROS Y SUPERFICIE DEL LOTE NUMERO SETENTA Y NUEVE DE LA PARROQUIA COCHAPAMBA DE
CONFORMIDAD CON LA ESCRITURA PUBLICA:

Norte: calle La Pulida, en la longitud de veinte y seis metros cincuentaly seis centimetros;

Sur: quebrada Habas Corram, en la longitud de veinte y seis metros cuarenta centimetros;

Este: propiedad de Carlos Mera, en la longitud de ciento cincuenta y dos metros noventa y ocho
centimetros;

Oeste: propiedad de angel Quinatoa, en la longitud de ciento cuarenta y ocho metros ochenta y cuatro
centimetros.

SUPERFICIE TOTAL SEGUN ESCRITURA: 4.053m2

® Luego se hicieron varias ventas en derechos y acciones.

—

Ab. LuciaJurado Orna

RESPONSABLE LEGAL UERB-AZLD
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MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE

QUITO
UNIDAD ESPECIAL REGULA TU BARRIO

INFORME TECNICO N° 010-UERB-AZLD-2017

CABIDAS Y LINDEROS DE LOTE POR LOTE FECHA: 29-11-2017

1.- IDENTIFICACION DEL BARRIO:

NOMBRE DEL AHHC: COMITE PRO MEJORAS DEL BARRIO LA  Area Resolucién 3.570.03 m2
PULIDA ALTA ETAPA Il

Parroquia: COCHAPAMABA

Administracién Zonal: EUGENIO ESPEJO

N° de Predios: 251835

Clave Catastral: 4210103020

2.- INFORME TECNICO:

Verificacion del 100% de cabidas y linderos del lote x lote en campo CUMPLE
Verificacion del 100% de cabidas y linderos de dreas y espacios comunales en campo CUMPLE
Verificacion de la concordancia del borde superior de quebradas y taludes del plano entregado por CUMPLE
la DMC. con la realidad en campo

Verificacién en campo de ancho de vias y pasajes CUMPLE
Verificacién que ningtin lote planteado en la trama Urbana tenga mas del 45° de pendiente CUMPLE

3.- OBSERVACIONES GENERALES |

*  La revisién de las Cabidas, Coordenadas y Linderos se realiza a través de la Unidad Especial Regula Tu Barrio, segitin
Resolucion # 496-2017 de fecha 27 de noviembre de 2017

4.- NOTAS:
1. Este informe no significa aprobacién o legalizacién alguna i
2. Lainformacién complementaria del proyecto es de exclusiva responsabilidad del profesional proyectista.
3.  Este informe no representa titulo legal alguno.
4. Cualquier alteracién a este informe lo anulard.
5. Este informe tiene validez tinicamente con la firma del Responsable Técnico de la UERB Centro Oficina Central.

LA DELICIA: Av. La Prensa N66-101 y Cap. Ramén Chiriboga

Arq. Juan Carlos a
RESPONSABLE TECNICO UERB-AZLD

PBX: 2294340 Ext. 162/175 | www.quitc
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TU BARRIO

SECRETARIA DE COORDINACION Y PARTICIPACION CIUDADANA

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE

QUITO
UNIDAD ESPECIAL REGULA TU BARRIO

INFORME TECNICO N° 010-UERB-AZLD-2017

CABIDAS Y LINDEROS DE LOTE POR LOTE FECHA: 29-11-2017

1.- IDENTIFICACION DEL BARRIO:

NOMBRE DEL AHHC: COMITE PRO MEJORAS DEL BARRIO LA Area Resolucién 3.548.34 m2

PULIDA ALTA ETAPAII
Parroquia: COCHAPAMABA
Administracién Zonal: EUGENIO ESPEJO
N° de Predios: 241863
Clave Catastral: 1210101001

2.- INFORME TECNICO:

Verificacién del 100% de cabidas y linderos del lote x lote en campo

Verificacion del 100% de cabidas y linderos de 4reas y espacios comunales en campo

Verificacion de la concordancia del borde superior de quebradas y taludes del plang entregado por
la DMC. con la realidad en campo

Verificacion en campo de ancho de vias y pasajes

Verificacién que ningin lote planteado en la trama Urbana tenga mas del 45° de pendiente

3.- OBSERVACIONES GENERALES

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

. La revisién de las Cabidas, Coordenadas y Linderos se realiza a través de la Unidad Especial Regula Tu Barrio, segtin

Resolucién # 495-2017 de fecha 27 de noviembre de 2017

4.- NOTAS: |

6.  Este informe no significa aprobacién o legalizacién alguna

7. Lainformacién complementaria del proyecto es de exclusiva responsabilidad del profesional proyectista.

8.  Este informe no representa titulo legal alguno.

9.  Cualquier alteracién a este informe lo anulard.

10.  Este informe tiene validez tinicamente con la firma del Responsable Técnico de la UERB Centro Oficina Central.

- Arq. Juan Carlos
RESPONSABLE TECNICO UERB-AZLD

LA DELICIA: Av. La Prensa N66-101 y Cap. Ramén Chiriboga PBX: 2294340 Ext. 162/ 175

www.quito.gob.



